

Līzinga un faktoringa datu apkopojums 30.06.2025.*

Finanšu nozares asociācija 2025. gada 2. ceturksnis	30.06.2025.				
	EUR	īpatsvars, (%)	Izmaiņas % pret		
			31.03.2025.	31.12.2024.	30.06.2024.
Līzinga portfelis	2 001 266 827	100.0%	4.2%	4.2%	6.5%
Finanšu līzings	1 220 992 569	61.0%	3.0%	2.5%	5.4%
Operatīvais līzings	714 702 513	35.7%	6.1%	7.5%	10.0%
Aizdevums	65 571 745	3.3%	6.9%	1.1%	-8.5%
Jaunie pirkumi (no gada sākuma)	482 314 851	100.0%	-	-	19.5%
Finanšu līzings	288 746 968	59.9%	-	-	8.1%
Operatīvais līzings	180 249 480	37.4%	-	-	39.0%
Aizdevums	13 318 403	2.8%	-	-	93.0%
Jaunie pirkumi pēc aktīvu veida (no gada sākuma)	482 314 851	100.0%	-	-	19.5%
Vieglās automašīnas	331 451 831	68.7%	-	-	31.2%
Komerctransports	47 818 385	9.9%	-	-	-1.8%
Iekārtas, tai skaitā:	97 090 776	20.1%	-	-	-4.4%
celtniecības tehnika	28 668 750	5.9%	-	-	25.1%
lauksaimniecības tehnika	47 937 988	9.9%	-	-	-7.1%
meža tehnika	8 957 234	1.9%	-	-	-46.9%
ražošanas iekārtas	6 255 235	1.3%	-	-	22.4%
informācijas un komunikācijas tehnoloģiju iekārtas	11 050	0.0%	-	-	1.1%
medicīnas iekārtas	1 153 037	0.2%	-	-	-62.1%
citas iekārtas	4 107 482	0.9%	-	-	100.8%
Pārējie	5 953 858	1.2%	-	-	645.5%
Līzinga portfeļa sadalījums pēc aktīvu veida	2 001 266 827	100.0%	4.2%	4.2%	6.5%
Vieglās automašīnas	1 224 858 535	61.2%	5.7%	8.2%	12.5%
Komerctransports	241 808 264	12.1%	0.0%	-3.8%	1.9%
Iekārtas, tai skaitā:	513 678 148	25.7%	2.6%	-0.9%	-3.3%
celtniecības tehnika	121 276 817	6.1%	5.3%	4.6%	2.7%
lauksaimniecības tehnika	273 265 042	13.7%	4.2%	-1.3%	-4.8%
meža tehnika	58 170 455	2.9%	-0.5%	-5.4%	-7.6%
ražošanas iekārtas	34 259 770	1.7%	-8.0%	-7.3%	-5.2%
informācijas un komunikācijas tehnoloģiju iekārtas	998 587	0.0%	-8.8%	-14.7%	-26.4%
medicīnas iekārtas	9 690 821	0.5%	-5.1%	-5.0%	3.1%
citas iekārtas	16 016 656	0.8%	-1.8%	3.4%	-1.5%
Pārējie	20 921 880	1.0%	7.8%	13.1%	-5.2%
Līzinga portfeļa sadalījums pēc klienta saimnieciskās darbības veida	2 001 266 827	100.0%	4.2%	4.2%	6.5%
Lauksaimniecība, mežsaimniecība un zivsaimniecība	360 722 989	18.0%	3.1%	-2.6%	-7.5%
leguves rūpniecība un karjeru izstrāde	5 191 447	0.3%	8.1%	7.8%	-14.4%
Apstrādes rūpniecība	98 320 816	4.9%	2.1%	5.8%	5.0%
Elektroenerģija, gāzes apgāde, siltumapgāde un gaisa kondicionēšana	17 893 920	0.9%	4.5%	30.6%	32.9%
Būvniecība	81 252 648	4.1%	8.7%	15.3%	13.1%
Vairumtirdzniecība un mazumtirdzniecība	218 148 277	10.9%	2.5%	3.6%	5.1%
Izmitināšana un ēdināšanas pakalpojumi	6 666 812	0.3%	3.5%	7.9%	32.0%
Transports un uzglabāšana	276 074 230	13.8%	0.3%	-3.3%	2.5%
Informācijas un komunikācijas pakalpojumi	138 960 501	6.9%	7.5%	8.4%	13.8%
Finanšu starpniecība	4 685 056	0.2%	-0.8%	5.5%	14.1%
Pārējās nozares	251 531 553	12.6%	6.1%	6.1%	8.8%
Fiziskas personas	541 818 578	27.1%	5.7%	9.2%	16.4%
Līzinga portfeļa sadalījums pēc klienta rezidences vietas	2 001 266 827	100.0%	4.2%	4.2%	6.5%
Rezidenti	2 000 167 342	99.9%	4.2%	4.2%	6.5%
Nerezidenti	1 099 485	0.1%	-2.9%	-2.2%	-45.7%
Līzinga portfeļa sadalījums pēc termiņstruktūras	2 001 266 827	100.0%	4.2%	4.2%	6.5%
Līdz 1 gadam	241 495 552	12.1%	4.5%	1.5%	5.6%
No 1 līdz 3 gadiem	498 872 827	24.9%	7.4%	7.8%	7.7%
No 3 līdz 5 gadiem	611 253 732	30.5%	2.5%	2.4%	2.1%
Virs 5 gadiem	649 644 716	32.5%	3.3%	4.4%	10.2%
Faktoringa portfelis	240 110 411	100.0%	1.8%	0.5%	3.8%
Iekšzemes faktoringa	120 123 455	50.0%	3.2%	4.7%	8.3%
Eksporta faktoringa	94 606 129	39.4%	1.4%	-2.8%	2.3%
Importa faktoringa	25 380 827	10.6%	-2.6%	-5.1%	-9.4%
Citi faktoringa veidi	0	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%
Faktoringa apgrozījums (no gada sākuma)	616 090 515	100.0%	-	-	23.5%
Iekšzemes faktoringa	379 446 570	61.6%	-	-	32.0%
Eksporta faktoringa	236 643 945	38.4%	-	-	11.9%
Importa faktoringa	0	0.0%	-	-	0.0%
Citi faktoringa veidi	0	0.0%	-	-	0.0%
Patēriņa preču kredītiņš portfelis	0	100.0%	0.0%	0.0%	0.0%
Līzinga, faktoringa, patēriņa preču kredītiņš kopā	2 241 377 238	100.0%	3.9%	3.8%	6.2%

* Finanšu nozares asociācijas asociēto biedru dati